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Öka pressen på fjärrvärmeleverantörerna 
 
Energimarknadsinspektionens föreskrifter och allmänna råd om fjärrvärme räcker inte 
för att stärka kundernas ställning. 
- Förslaget är lamt och säkrar inte fjärrvärmekundernas inflytande, säger Ulrika 

Jardfelt, chef för Fastighetsutveckling på SABO, Sveriges Allmännyttiga 
bostadsföretag. 
 

Bransch- och intresseorganisationen SABO har lämnat sitt remissyttrande till 
Energimarknadsinspektionens föreskrifter och allmänna råd om redovisning av 
fjärrvärmeverksamhet.   
 

- Fjärrvärmen har potential att vara det miljömässigt, driftsmässigt och ekonomiskt 
bästa alternativet. Men för att det ska fungera kan inte fjärrvärmeleverantörerna 
utnyttja den marknadsmakt man idag har över sina kunder, säger Ulrika Jardfelt.  

 
Priserna har kraftigt höjts de senaste tio åren, samtidigt som fjärrvärmebolagen gör stora 
vinster. Detta har skett utan tillfredsställande förklaringar till kunderna. Många 
bostadsbolag, en del av dem stora inköpare av fjärrvärme, känner sig illa behandlade.  
Energimarknadsinspektionens förslag saknar en mycket viktig komponent: det ställs inga 
krav på att företagen ska meddela kunderna på vilken grund de sätter sina priser. 
 

- Detta är absolut avgörande för om man som kund ska kunna syna om 
fjärrvärmeleverantörerna verkligen agerar som de säger att de gör, säger Ulrika 
Jardfelt. 

 
SABO förslår därför att fjärrvärmeleverantören ska: 
 

 Ange enligt vilken princip priset sätts. Beroende på vilken princip som tillämpas, ska 
leverantören ange på vilket sätt kostnaderna beräknats. Detta bör göras på ett 
standardiserat sätt och ägardirektiv och avkastningskrav ska anges. Informationen om 
hur priset sätts bör ange om det sätts enligt självkostnadsprincipen, genom jämförelse 
med annat uppvärmningsalternativ och i så fall vilket eller på annat sätt. 
 

 Ange förväntat effektbehov vid dimensionerande utetemperatur. Tillgång till den 
uppgiften underlättar väsentligt möjligheten för kunderna att bedöma 
kapacitetsutnyttjande och effektivitet. 
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Energimarknadsinspektionen har tidigare föreslagit att fjärrvärmen ska prisregleras. Det är 
inte det bästa sättet att komma tillrätta med problemen på marknaden, anser SABO. 
 

- En prisreglering kommer att leda till högre priser än vad som kan åstadkommas med 
en frivillig skärpning i branschen, säger Ulrika Jardfelt. 
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